
Informační měsíčník Města Třemošnice / zdarma do všech domácností

leden 2013 www.tremosnice.cz

TŘEMOŠNICKÉ
NOVINKY

Oznámení o době a místě konání 

V souladu s ustanovením § 34, odstavec 1, pís-
meno a), zákona č. 275/2012 Sb., o volbě pre-
zidenta republiky a o změně některých zákonů 
informuji voliče že, 
1. I. kolo volby prezidenta České republiky se 
uskuteční dne 11. ledna 2013 od 14:00 hodin 
do 22:00 hodin a dne 12. ledna 2013 od 8:00 
hodin do 14:00 hodin. Případné II. kolo se 
uskuteční ve dnech 25. a 26. ledna 2013.
2. Volba prezidenta České republiky v obci 
Třemošnice proběhne v následujících voleb-
ních okrscích:
pro volební okrsek č. l je volební místnost sál 
DK, Internátní 365, Třemošnice, pro voliče 
bydlící v ulici Budovatelů, Internátní, Jablo-
ňová, Jižní, Ke Stadionu, Nad Zámkem, Ná-
městí Míru, Nádražní, Přípotoční, Příčná, Spo-
jovací, 17. listopadu, Sportovní, Školní, To-
vární, U Vápenky, Úzká, V Luhách, Zámec-
ká, V Zákoutí, Zahradní, l. máje čp. 17, 21, 23, 
45, 49, 62, 63, 66, 70, 104, 105, 112, 116, 117, 
156, 157, 165, 178, 181, 188, 204, 205, 218, 
219, 228, 230, 250, 278, 285, 309, 362, Zá-

vratec, Lhůty
pro volební okrsek č. 2 je volební místnost 
sál DK, Internátní 365, Třemošnice, pro voli-
če bydlící v ulici Družstevní čp. 247, 312, 313, 
314, 315, Hedvikovská čp. 88, 123, 125, 200, 
201, 202, 206, 207, 208, 209, 210, 277, 279, 
311, 352, l. máje čp. 79, 81, 90, 99, 106, 251, 
326, 327, 328, 329, 349, Pod Sadem, Pod Rad-
nicí čp. 58, 144, 275, 276, Tovární čp. 26, Ku-
bíkovy Duby
pro volební okrsek č. 3 je volební místnost za-
sedací místnost MěÚ, Náměstí Míru 451, Tře-
mošnice, pro voliče bydlící v ulici Brigádnic-
ká čp. 145, 381, 382, 383, 386, 387, 388, 389, 
390, 391, Družstevní čp. 252, 253, 254, 330, 
331, 332, 334, 410, 411, 412, Hedvikovská čp. 
151, Lichnická, Pod Strání, l. máje čp. 146, 
150, 333, 354, Pod Radnicí čp. 248, 255
pro volební okrsek č. 4 je volební místnost 
pohostinství „Pohoda“ ve Starém Dvoře čp. 
28, Starý Dvůr, pro voliče bydlící v obci Starý 
Dvůr, Skoranov, Podhradí.
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svou totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky platným občanským průkazem 

nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo ces-
tovním průkazem. Neprokáže-li uvedené sku-
tečnosti stanovenými doklady, nebude mu hla-
sování umožněno. 
4. Hlasovací lístky budou voliči dodány do do-
mácnosti (na adresu jeho trvalého pobytu) nej-
později 3 dny přede dnem konání I. kola vol-
by, v den volby může tyto obdržet i ve voleb-
ní místnosti. 
5. Je-li volič vybaven voličským průkazem 
pro I. kolo volby prezidenta republiky (z dů-
vodu nepřítomnosti v místě svého trvalého po-
bytu), může na tento hlasovat v jakémkoli stá-
lém volebním okrsku na území České repub-
liky, popř. v jakémkoli zvláštním volebním 
okrsku v zahraničí u příslušného zastupitel-
ského úřadu.
6. Nebude-li prezident republiky zvolen 
v I. kole volby, budou voliči obdobným způ-
sobem po vyhlášení výsledků I. kola volby vy-
rozuměni o době a místě konání II. kola volby.

RNDr. Jana Kočová

Volby prezidenta České republiky - 11. a 12. ledna 2013

pf 2013



Poplatky ze psů

2

Poplatek ze psů se od 1. 1. 2013 nemění, zůstá-
vá stejný jako v roce 2012. 
Poplatek platí držitel psa, který má trvalý pobyt 
v územním obvodu města Třemošnice. Za ro-
dinný dům v Třemošnici se platí 200,- Kč, 
v ostatních částech 100,- Kč a za ostatní domy 
v Třemošnici 600,- Kč, v ostatních částech 
100,- Kč. 
Poplatník, který je poživatelem invalidního, 
starobního, vdovského nebo vdoveckého dů-
chodu, jenž je jeho jediným zdrojem příjmu, 
anebo poživatel sirotčího důchodu platí v ro-
dinném domě v Třemošnici 200,- Kč, v ostat-
ních částech 100,- Kč a za ostatní domy v Tře-
mošnici 200,- Kč, v ostatních částech 100,- Kč. 
Poplatek je možné uhradit na MěÚ v Třemoš-
nici v 1. patře, dveře č. 101 a ve 2. patře, dve-
ře č. 206 nebo převodem na účet vedený u ČS, 
a.s., č. 1141655339/0800, kde je nutné uvést 
variabilní symbol 1341/č. p. trvalého bydliš-
tě/číslo bytu. 
Poplatek je splatný bez vyměření předem, a to 
vždy do 31. 3. každého roku. 
 

Ludmila Hubáčková

Recyklace není sprosté slovo
Je to zodpovědný přístup k životnímu prostře-
dí. Za ta léta, kdy je nám do hlavy horem do-
lem vtloukáno, že bychom měli recyklovat pa-
pír, plast a sklo, jsme se to celkem naučili. Což 
ale neznamená, že bychom neměli v této ob-
lasti co dohánět. Především co se týká recyk-
lace vysloužilých spotřebičů. 
Víme, že není správné odvléct starou lednici 
ke kontejneru na směsný odpad, ale mikrovln-
ku nebo rozbitý fén do něj s čistým svědomím 
hodíme. 

Ve spolupráci s firmou ELEKTROWIN se 
proto město Třemošnice rozhodlo posílit ně-
která sběrná místa o tzv. “červený kontej-
ner“ na sběr malých elektrospotřebičů. Malým 
elektrospotřebičem se rozumí žehličky, var-
né konvice, holicí strojky, fény, mixéry apod. 
Tyto spotřebiče musí být kompletní, tedy ne-
rozebrané. K umístění červených kontejnerů 
dojde pravděpodobně během prvního čtvrtle-
tí 2013. O přesném rozmístění a zahájení pro-
vozu Vás budeme informovat.
Dále se velmi často ve směsném odpadu obje-
vuje staré šatstvo, boty, hračky, bytový textil 
i přesto, že se v našem městě dvakrát do roka 
pořádá sbírka pro Diakonii Broumov.

Ve spolupráci se společností REVENGE a.s. 
bude v prvním čtvrtletí roku 2013 na sběrném 
místě za kulturním domem umístěn kontejner 
na sběr starého šatstva, bot, hraček, bytového 
textilu a módních doplňků.

Dále bych chtěla upozornit občany na úhradu 
poplatku za odpad, který zůstává ve stejné výši 
jako v roce 2012, 500,- Kč na osobu a rok. Po-
platek lze uhradit ve dvou splátkách
1. polovina do 31. 3. 2013
2. polovina do 30. 6. 2013
Poplatek hradí: 
a) každá fyzická osoba, která má trvalý pobyt 
v obci
b) cizinec s přechodným i trvalým pobytem 
povoleným na dobu delší než 90 dnů
c) fyzická osoba, která je vlastníkem rekreač-
ního objektu, bytu v osobním vlastnictví nebo 
rodinného domu, kde není hlášená žádná fy-
zická osoba.
Pro vlastníky nemovitostí je poplatek 500,- Kč 
za nemovitost a rok. 

Hana Pecharová

Euroklíč v Pardubickém kraji realizuje Ná-
rodní rada osob se zdravotním postižením 
ČR díky finanční podpoře Pardubického kraje 
a Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Jde o me-
zinárodní projekt, který už více než čtvrt sto-
letí pomáhá lidem se sníženou schopností po-
hybu ve vyspělých evropských zemích. Pro-
jekt byl oceněn titulem: „Nejvýznamnější po-
čin roku 2007“.
Osobám se zdravotním postižením a rodičům 
dětí do tří let bude distribuováno 380 Euro-
klíčů a ve veřejně přístupných budovách bude 
osazeno 5 Eurozámků, k nimž provozovatelé 
obdrží 15 služebních Euroklíčů.
Každé místo osazené Eurozámkem bude ozna-
čeno pamětní deskou a databázi všech osaze-
ných míst naleznete na www.euroklic.cz.

K čemu je dobrý Euroklíč?
Zajišťuje rychlou a důstojnou dostupnost ve-
řejných sociálních a technických kompenzač-
ních zařízení (např. výtahů, svislých a scho-
dišťových plošin apod.) osazených jednotným 
Eurozámkem. Euroklíč lze použít v řadě zemí 
Evropy, u nás je již osazeno přes 500 míst 
(např. na úřadech, nádražích, čerpacích stani-
cích, v obchodních centrech apod.).

Proč je nutné prostory uzavírat a osazovat Eu-
rozámkem? 
Uvedené cílové skupiny potřebují ke své hy-
gieně vybavené a čisté prostředí, což uzavře-
ný prostor Eurozámkem lépe zajistí. Systém 
zpřístupňuje zařízení těm, pro něž jsou urče-
na a brání jejich zneužívání nežádoucími sku-
pinami (např. vandaly, narkomany, pouličními 
prostitutkami apod.).

Kdo může získat zdarma Euroklíč?
Euroklíč může zdarma získat každý drži-
tel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, diabetik, sto-
mik a onkologický pacient, který má bydliště 
v Pardubickém kraji.
Je nutné předložit občanský průkaz a průkaz 
TP, ZTP či ZTP/P. U těch, kteří nejsou držite-
li průkazů, bude do „Evidenční karty Euroklí-
če“ napsáno krátké čestné prohlášení, že patří 
do některé z cílových skupin.

NRZP ČR

Zájemci o bližší informace se mohou hlásit 
u p. Pecharové, MěÚ Třemošnice.

Euroklíč

OČNÍ OPTIKA TŘEMOŠNICE
Bára Vyšínová

Pondělí zavřeno 
Úterý      9-13 14-17 
Středa     9-13 14-17 
Čtvrtek   9-13 14-17 
Pátek      9-13 14-17 
Sobota  10-14 

 
kontakt tel: 469 661 089, 732 172 505 

www.optika-tremosnice.cz

Zdravotní středisko, Budovatelů 420

PL
A

C
EN

Á
 IN

ZE
R

C
E

Životní výročí
Ve 4. čtvrtletí letošního roku se dožili význam-
ného životního výročí tito třemošničtí občané:
Věra Šindelářová z Třemošnice, 90 let
Drahoslava Linhartová z Třemošnice, 85 let
Božena Horáková z Třemošnice, 80 let
Jaroslav Šindelář z Třemošnice, 80 let
Miloslava Olexová z Třemošnice, 80 let
Anna Suchomelová z Třemošnice, 75 let
Dagmar Horní z Třemošnice, 75 let
Stanislav Novosád z Třemošnice, 75 let
Věra Musilová ze Skoranova, 75 let
Jiřina Tvrdíková z Třemošnice, 75 let
Kateřina Raiserová z Třemošnice, 75 let
Zdeněk Janáček z Třemošnice, 75 let
Marie Šámalová z Třemošnice, 75 let
Pavel Klemák z Třemošnice, 70 let
Jaroslava Horálková z Třemošnice, 70 let
Ladislava Polášková z Třemošnice, 70 let
Eva Fejlová z Třemošnice, 70 let
Antonín Zelenka z Třemošnice, 70 let
Jana Kosinová z Třemošnice, 70 let 
Karel Krátký z Třemošnice, 70 let
Karel Janovský z Třemošnice, 70 let
Bohumír Schlesinger z Třemošnice, 70 let

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí 
a dny prožité v radosti.

Marie Hamsová 
Komise pro občanské záležitosti



3

Diamantová svatba

Patchwork - šití - a jiné ruční práce
Co je patchwork? Patchwork je velmi stará 
technika, jedná se o sešívání různých kousků 
látek do určitého vzoru, bloku, celku.
Patchwork je hra s látkou, tvarem, barvou.
Pojďte s námi pustit uzdu svojí fantazie, pojď-
te s námi zkusit založit klub patchworku, 
šití a jiných ručních prací, pojďte s námi tvořit.
Naším cílem je společná tvorba v kolektivu, 
společné projekty, příjemně strávené dny s vý-
robou nových věcí, předávání zkušeností ...
Zájemci o výše uvedené nás mohou kontakto-
vat: p. Petrová - tel. 731 049 057, janethik@se-
znam.cz nebo p. Staňková - tel. 739 693 574.
 

 Jana Petrová

Pracovnice Pečovatelské služby Třemošnice 
přejí paní Miladě i panu Josefovi pevné zdraví 
do dalších let a ještě mnoho krásných společ-
ně prožitých chvil. 

Bc. Jana Endrychová

V Domě pečovatelské služby v Třemošnici se 
konala začátkem měsíce prosince 2012 velká 
oslava. Bydlí zde manželé, kteří si před 60 lety 
29. listopadu řekli na radnici v Ostravě své ano 
na společnou cestu životem. Jedná se o man-
žele Miladu a Josefa Stáhlovi. 
Oba se seznámili na vojenské škole v Ost-
ravě, kam Josef Stáhlo narukoval jako kadet 
do vojenské školy a paní Milada zde vykoná-
vala vojenské povolání. Zde došlo k prvnímu 
přeskočení jiskry, které se jim stalo osudným. 
Po krátké známosti se na radnici v Ostravě 
vzali. Po absolvování vojenské školy se stěho-
vali z místa na místo a doma velela manželka, 
ale ve vojenském životě velel pan Josef, měl 
hodnost poručíka a manželka byla v hodnos-
ti četař. V roce 1955 došlo v armádě k zeštíh-
lení, a tak své povolání opustili. Krátce praco-
vali v okolí Ostravy, až se nakonec přistěho-
vali do obce pod Železnými horami. Zde pra-
covali v zemědělství až do důchodu. Život pro 
ně nebyl lehký, práce v zemědělství byla těž-
ká, ale neztěžovali si. Vychovali tři dcery Mi-
ladu, Marušku a Janu. Mají již deset vnoučat a 
devět pravnoučat. 
Velká rodinná oslava se konala v úterý 4. pro-
since, kam za nimi do DPS přišel místostaros-

ta města Třemošnice Miroslav Bubeník spo-
lečně s Marií Hamsovou popřát za městský 
úřad. Při této příležitosti manželé vzpomína-
li na své mládí a celý život. Pan Josef ukázal 
společnou svatební fotku, vojenská uniforma 
jim tam slušela. Také si dobře pamatuje vojen-
skou přísahu a to již od vojny uplynula pěk-
ná řádka let. V současné době žijí společně již 
12 let v domě s pečovatelskou službou a jsou 
zde velice spokojeni. Oba říkají, že pečovatel-
ky jsou pro ně zlatíčka. 
Blahopřejeme, přejeme hodně zdraví, štěstí a 
radosti z vnoučat a pravnoučat.

Pavel Kalina

Kurz paličkování a pletení ponožek
Ještě pořád jsou před námi mrazivé dny, kdy 
je lepší nevycházet z tepla domova, a dlouhé 
večery. Pro ty z Vás, které je nechtějí strávit 
u televize, nabízíme dva kurzy ručních pra-
cí. Při dostatečném zájmu bude od půlky led-
na v Domě s pečovatelskou službou v Tře-
mošnici probíhat kurs paličkování a kurs ple-
tení ponožek. Prosíme zájemkyně, aby se při-
hlásily na městském úřadu, oddělení matriky 
osobně, na telefonních číslech 469 611 119, 
469 611 133, 469 611 120 nebo e-mailem 
na adrese podatelna@tremosnice.cz. 
Cena kurzů, den a čas konání bude upřesněno. 

Hana Tlapáková

Kurzy

Pečovatelská služba

Lichnice se „vzdala“ vojákům
V letošním roce uspořádal  43. výsadkový pra-
por v Chrudimi první ročník „Memoriálu čs. 
parašutistů“ na počest para skupiny Tungsten, 
která seskočila v roce 1944 v rámci čs. odbo-
je místo u Vorlové na Hlinecku, u obce Libeni-
ce u Kutné Hory. Tato akce se také koná na po-
čest  zakladatelů čs. výsadkového vojska, kte-
rým byl například generál Pernický a další. 
„Akce je součástí profesního přezkouše-
ní našich vojáků u 43. Výsadkového praporu 
v Chrudimi. Každý voják musí mít za rok „na-
šlapáno“ minimálně 200 km.  Ke konci roku 
se účastní dvoudenního cvičení, kdy denně vo-
ják ujde 35 km. Naši vojáci vyšli u obce Libe-
nice u Kutné Hory a částečně kopírovali ces-
tu para skupiny Tungsten. Šli po silnici a ces-
tách směrem do Třemošnice a na hrad Lich-
nici, kde přespali, a druhý den pokračovali 
na Seč a dále k VÚ Chrudim, kde byli ve 13:00 
hodin na nástupišti vojenského útvaru hodno-
ceni. Při cestě se dbalo bezpečnosti, vojáci byli 
bezpečně označeni  reflexní vestou, vpředu bí-
lým světlem a vzadu červeným. Seskok nebyl 
z technických důvodů proveden, a tak vojáci 
byli na místo začátku výcviku převezeni vo-
jenskými auty. Začátek vojenského pochodu 
byl v obci Libenice u Kutné Hory v 9:00 hodin 
a po 15 minutách šla jednotlivá družstva“, sdě-

lil  mjr. Robert Dziak, náčelník štábu 43. vý-
sadkového praporu Chrudim. 
Letošního  vojenského cvičení se účastnilo 
na 380 vojáků, začleněných do 71 družstev. 
Mezi účastníky byly také ženy. Do akce se za-
pojily vojenské zálohy, vedené pod hlavičkou 
krajského vojenského velitelství, a dále i stu-
denti vojenského gymnázia z Moravské Tře-
bové. Každý voják měl v batohu teplé náhrad-
ní oblečení, spací pytel, jídlo na cestu, přilbu 
a samopal. Váha vojenského batohu na zádech 
činila kolem 20 kg. 
Po první osmihodinové chůzi, při které ušli 

35 km, bylo nádvoří hradu  Lichnice připra-
veno na spánek. Vojenský útvar logisticky 
vše pro vojáky připravil, včetně velice chutné 
gulášové polévky, teplého čaje nebo kávy. Vo-
jáci  se zde navečeřeli, provedli večerní očistu 

a šli spát. Ještě mezi tím měli v muzeu hradu 
kulturní vložku, kde jim kastelánka vyprávě-
la o historii hradu. Po pětihodinovém spánku 
družstvo vojáků vyráželo na Chrudim. 
„Šlo se docela bez potíží, jiné je to po silnici 
nebo po kamenité cestě. V podstatě trpí nohy. 
Jsem cvičen a volný čas věnuji turistice, a tak 
mi to nevadí“, sdělil  svobodník Miroslav Šan-
da. 
„Na vojně sloužím již  4 roky a toto je můj 
první premiérový pochod Libenice – Chrudim. 
Spát budu klidně, jenom mám trochu obavu, 
že mě bude rušit nějaké strašidlo. Na cestu 
jsem se dobře připravila, vzala jsem si jídlo, 
ale jsem mile překvapena, že je zde občerstve-
ní“, uvedla  s úsměvem na rtech četařka Bar-
bora Fialová. Podobně se vyjadřovali členové 
vojenské zálohy, jenom si museli na cvičení 
vzít dovolenou nebo si hodiny v práci nadělat. 
Loňský rok byl zkušební a k tomu vůbec ne-
přálo počasí. Letos všem počasí přálo, bylo 
5 stupňů nad nulou, polojasno a bezvětří.  
Na první trase cestou  na Lichnici se nikdo ne-
ztratil a v pátek na nástupišti vojenského útva-
ru v Chrudimi se sešli všichni a hodnocení ve-
litelů  bylo kladné.

Pavel Kalina



4

Připomínáme, že 21. 1. 2013 končí soutěž 
O Hliníkové království. Zbytky nastřádané-
ho čistého hliníku noste do knihovny. Co ne-
sbírat: hliníkovou folii podlepenou papírem, 
hliník s obsahem železa, šustivé obaly z bram-
bůrků, kávy, víčka od produktů Activia, oba-
ly z výživy pro kojence apod. Vyhlášení sou-
těže proběhne 24. 1. od 15:00 hodin v cukrár-
ně v Třemošnici.
Zájemci o naše výlety za kulturou na nic ne-
čekejte a hlaste se v knihovně. Podle zájmu 
chceme v příštím roce navštívit dvě opery a je-
den balet. Ve Skutči se totiž koná již X. roč-
ník přehlídky Tomášova a Novákova hudeb-
ní Skuteč, a tak nabízíme vstupenky na 24. 2. 
v 16:00 hodin - W. A. Mozart: opera Don Gio-
vanni (Jihočeské divadlo České Budějovice), 
10. 3. v 16:00 hodin - B. Smetana: opera Ta-
jemství (Divadlo J. K. Tyla Plzeň) a 20. 4. 
v 16:00 hodin - F. Mendelssohn - Bartholdy 
- balet Sen noci svatojánské (Divadlo J. K. 
Tyla v Plzni). Dále chceme navštívit skutečské 
divadlo 4. dubna a zhlédnout hru českého kla-
sika J. K. Tyla Naši furianti. Další výlet by-
chom směřovali do čáslavského divadla 10. 6. 
na představení Světáci.
Pardubické divadlo nám nabídne v rámci Fes-
tivalu smíchu 7. 3. od 19:00 hodin Vzpomín-
ky zůstanou. Hra o lásce, rodinných poutech, 
potkávání a míjení. O starších mužích a mlad-
ších ženách, o vztazích matek s dcerami, o ži-
votních ztrátách i nálezech. Zlata Adamovská, 
Lucie Štěpánková, Petr Štěpánek a Pavel Ki-
kinčuk (nebo Vilém Udatný) ve strhujícím pří-
běhu mísícím úsměv s něžnou melancholií. 

Do nového roku přejeme hlavně zdraví, vnitř-
ní spokojenost a lásku. Pokud TO bude, tak 
všechny překážky a problémy, které mohou 
přijít, se dají zvládnout.
Ať vám ten očekávaný rok 2013 přinese s čer-
stvým vánkem jen příjemné změny.

Pavla Alvarezová 
a 

Světlana Hromádková

Velký dík patří našim úžasným pomocnicím: 
paní Šindelkové, Křížové, Vašíčkové, Pártlo-
vé, Kaňkové, Dvořákové, Novákové, Spěvá-
kové, Kalhousové, Zelené, Kulíkové, Troja-
nové, Lebduškové, Michálkové, Severínové, 
Kváčové, Dobiášové, při zabezpečení chodu 
pořádání Blešího trhu. Bez nich bychom tuto 
akci nemohli podnikat. Děkujeme. Výtěžek je 
určen pro děti ze ZŠ v Třemošnici.

Světlana Hromádková

Městská knihovna

SRPDŠ při ZŠ

Taneční 2012 - věneček

Recesisté Městská galerie
Lednovou výstavu pro Vás již tradičně při-
pravila kulturní komise. Tento rok je věno-
vána místním dobrovolným hasičum, kte-
ří v roce 2013 oslaví sto let od svého vzniku. 
Výstavu nazvanou „Ze života hasičského sbo-
ru Třemošnice“ zahájíme slavnostní vernisáží 
10. 1. v 16:00 hodin a prohlédnout si ji můžete 
do 31. 1., vstupné je zdarma. 

Martina Víšková

Vážení spoluobčané, 
dovolte nám popřát Vám pokojné a šťast-
né Vánoce a stejně tak i celý následující rok 
2013.
Děkujeme Vám za přízeň a těšíme se s Vámi 
na setkání při dalších kulturních akcích v roce 
2013.
V lednu bychom Vás chtěli pozvat do měst-
ské galerie, kde zahájíme 10. 1. 2013 výsta-
vu „Ze života hasičského sboru Třemošnice“. 
Hasičský sbor Třemošnice oslaví v roce 2013 
sté výročí svého vzniku. Srdečně Vás zveme.

Kulturní komise města Třemošnice   

Kulturní komise

V sobotu 15. prosince uspořádali recesisté a 
jejich příznivci druhé Vánoční trhy na Podhra-
dí. Návštěvníci si i přes nepřízeň počasí moh-
li u místních trhovců zakoupit např. jmelí, vy-
řezávané předměty, sušené ovoce a samozřej-
mě i svařené víno, punč, rumové speciality, 
ale i občerstvení patřící tradičně k těmto slav-
nostem. Nemohla chybět ani čočková polévka 
zdarma, kterou věnovala místní nadace. Zhru-
ba stovka nejvěrnějších tak mohla v 17:00 ho-
din shlédnout 15-ti minutový ohňostroj a na 
rozdíl od ostatních jsme se dočkali slavnost-
ního zhasnutí Vánočního stromu, který bude 
opět rozsvícen 31. prosince o půlnoci. Do-
šlo i na avizované pokřtění Recestického ka-
lendáře na rok 2013, který je v prodeji, a jsou 
v něm zaznamenány všechny naše alotrie. Pří-
ští naší akcí je Poslední leč, která se bude ko-
nat 19. ledna, kde jinde než v hotelu u Vydrů 
na Podhradí. Recesisté přejí do nového roku 
všem naším příznivcům, ale i ostatním obča-
nům Třemošnice, Podhradí, Norimberka a při-
lehlých obcí hodně zdraví, štěstí, spokojenos-
ti a snad nám zachováte přízeň i v novém roce.

Sdružení recesistů 



5

Zprávičky ze školky

SOŠ a SOU technické

Ve středu 5. 12. navštívil naši mateřskou školu 
Mikuláš s andělem. Přinesli dětem plno dob-
rot, děti jim zazpívaly písničky a zarecitova-
ly veselé básničky. Všechny děti slíbily Miku-
lášovi i andělovi, že budou celý příští rok je-
nom hodné.

Od začátku ledna vystřídá předplaveckou vý-
uku v krytém bazénu cyklus relaxačně rehabi-
litačních pobytů v solné jeskyni v Třemošnici. 
V pátek dopoledne budeme navštěvovat s při-
hlášenými dětmi solnou jeskyni v těchto termí-
nech: 11. 1., 18. 1., 25. 1., 15. 2. a 22. 2. (tří-

da 2/B – Sluníčko); 1. 3., 8. 3., 15. 3., 22. 3. 
a 5.  4. (třída 2/A – Hvězdička).
V lednu čeká na nejstarší děti velká událost – 
zápis do 1. třídy základní školy (24. 1. 2013). 
Ještě před zápisem se půjdeme s dětmi podí-
vat do současné první třídy, aby se seznámily 
s prostředím a zjistily, co se už jejich kamará-
di ve škole naučili.
Všechny děti se také mohou těšit v pondě-
lí 14. 1. na představení – Pohádkový kabaret.
Organizační záležitosti:
V pátek 1. 2. bude otevřená pouze jedna třída 
– Beruška (pololetní prázdniny).
Od 4. do 8. 2. bude otevřená také pouze jedna 
třída – Beruška (jarní prázdniny).

KLIDNý, POHODOVý A ÚSPěŠNý 
ROK 2013 PŘEJE ČTENÁŘůM 
TŘEMOŠNICKýCH NOVINEK 

ZA MATEŘSKOU ŠKOLU

Mgr. Ludmila Marková

SOŠ a SOU získala další významné oceně-
ní od Rady kvality ČR – Národní cenu ČR 
za společenskou odpovědnost. Na slavnost-
ním večeru ve Španělském sále Pražského hra-
du, který se konal 27. 11. 2012, jí bylo uděle-
no právo užívat titul „Společensky odpověd-
ná organizace“.
Navázala tak na loňský úspěch, kdy v listo-
padu 2011 získala v soutěži o „Národní cenu 
kvality České republiky“ nejvyšší ocenění – ti-
tul Excelentní organizace.
Úspěch v této soutěži  byl pro nás motivací 
k další práci. A nejen to, chtěli jsme dokázat, 
že získání této prestižní ceny není náhoda, ale 
výsledek týmové práce vedení školy a všech 
jejich zaměstnanců v oblasti ekonomické, en-
vironmentální a sociální. Proto jsme se přihlá-
sili do soutěže o Národní cenu ČR za spole-
čenskou odpovědnost, kterou vyhlašuje Rada 
kvality České republiky spolu s Českou spo-
lečností pro jakost. K naší velké spokojenosti 
jsme v této soutěži opět uspěli.
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže a pře-
dání cen vítězům se uskutečnilo 27. 11. 2012 
ve Španělském sále Pražského hradu. Mezi 
oceněnými v kategorii Společensky odpověd-
ná oraganizace byli i zástupci významných fi-
rem a organizací, např. Městský úřad města 
Třinec, ČSAD LOGISTIK Ostrava a.s. a další.
Za SOŠ a SOU technické Třemošnice převza-
li nejvyšší ocenění ředitelka RNDr. Jana Sý-
korová a Ing. Roman Novotný za účasti a vel-
ké podpory dalších pěti pedagogů školy, kte-
ří jsou do projektu zapojeni. Firmám a orga-
nizacím předávali ocenění představitelé parla-
mentu, ministerstev a dalších institucí, v čele 
s předsedou Senátu PČR Milanem Štěchem. 
Národní cena za společenskou odpovědnost 
je významné ocenění. Ve světě je získání ti-
tulu „Společensky odpovědná organizace“ po-
važováno za nejlepší vizitku. Společenská od-
povědnost je dobrovolné integrování ekono-
mických, sociálních a ekologických hledisek 
do každodenní práce a aktivit organizací. 
Získání titulu zavazuje naši školu a její za-
městnance chovat se eticky a přispívat k eko-
nomickému růstu, chovat se šetrně k životnímu 
prostředí a splňovat očekávání žáků, jejich ro-
dičů, zaměstnanců, sociálních partnerů, místní 
komunity i společnosti jako celku. 
Jsme přesvědčeni, že zvyšování kvality čin-
nosti školy se promítne především do spoko-
jenosti žáků, učitelů i rodičů. Věříme, že „Ná-
rodní cena ČR za společenskou odpovědnost “ 
posílí prestiž a konkurenceschopnost naší ško-
ly a otevře cestu k užší spolupráci s veřejností 
a sociálními partnery.

Mgr. Marcela Bubeníková

Mladý zeměpisář
Studenti oboru cestovní ruch Hotelové ško-
ly Bohemia v Chrudimi uspořádali pro žáky 
základních škol třetí ročník zeměpisného klá-
ní pod názvem „Mladý zeměpisář“. Soutěž se 
konala ve středu 21. listopadu v budově ho-
telové školy Bohemia a zúčastnila se jí i naše 
škola, reprezentovaná družstvem žáků 9. roč-
níku - Martinem Horním, Janem Krčmářem 
a Denisou Vrzáčkovou.
Všechny tříčlenné školní týmy nejprve pre-
zentovaly svoji školu, potom následovalo pa-
desát náročných otázek na vědomosti o pěti 
kontinentech. Po krátké přestávce pokračova-
la soutěž virtuální prohlídkou přiděleného hra-
du a byla přenášena na promítací plátno. Naše 
družstvo „provádělo“ zámkem Nové Hra-
dy. Tříhodinovou soutěž ukončil příběh stře-
dověkého královského poselstva. Žáci dosta-
li za úkol do slepé mapy Pardubického kraje 
zakreslit jeho cestu. Rytíři se při své pouti po-

stupně zastavili na 11 místech kraje, která mu-
sely děti podle indicií poznat ( např. z našeho 
blízkého okolí Nasavrky, Lipku a Vildštejn). 
Soutěž podpořily město Chrudim a Asocia-
ce průvodců České republiky, jejíž zástupce 
Vítězslav Němec byl členem hodnotící poro-
ty. Porotkyní byla i paní Simona Klasová z In-
focentra Chrudim, která zajistila pro každého 
z účastníků pěkné upomínkové dárky.
Vítězové ze Základní školy v Třemošnici pro-
jevili vyrovnané výkony ve všech soutěž-
ních disciplínách a kromě slavnostního obědu 
ve školní restauraci hotelové školy se dočkali 
odměny v podobě výletu do vánočních Dráž-
ďan a pohádkového zámku Moritzburg.
Chtěl bych touto cestou ještě jednou žákům ze 
srdce blahopřát k jejich úspěchu a poděkovat 
jim jménem vedení školy za úspěšnou repre-
zentaci třemošnické základní školy.

František Kučera

ZŠ Třemošnice

Milé maminky a ostatní přátelé Třemánku,
nejdříve bych vám ráda jménem Třemánku 
popřála krásný nový rok 2013, hodně pohody, 
optimismu a dobré nálady. Hlavně bych vás 
ale chtěla pozvat do herny rodinného centra 
Třemánek ve třídě Beruška v mateřské škole, 
kde je pro děti od 0 do 4 let a jejich doprovod 
nachystána každé úterý a čtvrtek od 9 do 12 
hodin spousta zajímavých činností, her a cvi-
čení. Každé úterý je program zaměřen na zdo-
konalování pohybových dovedností a ve čtvr-
tek připravujeme kreativní a výtvarnou dílnič-
ku. V 10 hodin je vždy zařazeno pásmo bás-
niček a písniček a nově také v úterý nové „jo-
gínské“ protažení těla pro maminky. Více in-
formací najdete na www.tremanek.cz. Těšíme 
se na vás.

Na únor připravujeme přednášku MUDr. Da-
vida Komárka na téma „Zdravé dítě“. Po-

kud máte zájem o určité konkrétní téma, pro-
sím pište náměty nebo otázky na smutnaja-
roslava@seznam.cz nebo dotazy noste přímo 
do Třemánku. Moc děkuji. 

Program LEDEN 2013:
Út   1. 1. zavřeno
Čt   3. 1. zavřeno
Út   8. 1. Jede, jede mašinka
Čt 10. 1. Kreativní dílnička - sněhuláček
Út 15. 1. Naše malá kapela
Čt 17. 1. Kreativní dílna - krmítko pro ptáčky
Út 22. 1. Volná herna
Čt 24. 1. Kreativní dílna - zdobíme Třemánek 
Út 29. 1. Cvičíme s owerbally
Čt 31. 1. Kreativní dílna - zdobíme Třemánek

Za kolektiv rodinného centra
Jarka Smutná

RC Třemánek



Ještě nevím, ale můj sedmiletý syn v tom má 
jasno – volil by Pecu. 

H.T.

Pro žádného kandidáta nebudu hlasovat. Sli-
bují to, co není v jejich moci splnit. 

S.K.

Mám tři kandidáty, mezi kterými se rozhoduji, 
ale ještě nevím, komu dám svůj hlas. 

L.K.

Asi Zemana, znám ho nejvíc. 
J.V.

Fišera, zdá se mi nejrozumnější. 
M.Č

Fišera, protože mi připadá nejrozumnější. 
A.S.

Vím koho nevolit. Schwarzenberg – stále usí-
ná, Franc je až moc výstřední, nemůže sluš-
ně reprezentovat, Zeman – je už dlouho mimo 
politiku, vychází mi z toho Fišer.

R.V.

Zeman nebo Dienstbier s politikou mají zku-
šenosti a třeba to nebudou dělat pro peníze.

 B.Ch.

Já ani nevím, kdo kandiduje. 
Z.Ch.

Uvažuji o panu Fišerovi, ale ještě přesně ne-
vím. 

R. P.

Volit určitě půjdu, jen ještě nejsem rozhodnu-
tý. Váhám mezi p.Zemanem a p.Fišerem.

M.V.

Určitě bych chtěla volit ženu. Rozhoduji se 
mezi Zuzanou Roithovou a Taňou Fischero-
vou.

M.T.

Nikoho jiného než Zemana neznám, je mi 
nejbližší, tak asi jeho. 

H.Ž

Otázky na příští měsíc:
Jaké provozujete zimní sporty? 
Máte oblíbené zimní středisko? 

6

Ptali jsme se Vás: 
Kterému kandidátovi na prezidenta dáte 

svůj hlas a proč?

Slovo má redakční rada Na kus řeči s ...

 Foto soutěž ukončena.
V příštím roce prosíme fotografy, kteří budou 

mít hezké tématické fotografie, aby nám je 
posílali na adresu redakce, rádi je budeme na 

přední straně zveřejňovat.

Otázky a odpovědi:

1. Jak ses dostala k profesi průvodkyně?
O této práci jsem se dozvěděla náhodou. Jak je 
důležité chodit ke kadeřníkovi. Zde jsem vy-
slechla rozhovor, že obec hledá pracovníka na 
hrad. V té době jsem byla na mateřské dovole-
né a dojíždění do města nepřipadalo v úvahu. 
Na moji žádost odpověděl obecní úřad kladně. 
Tak jsem se stala průvodkyní na hradě Lich-
nici. 
2. Co tě na této práci baví?
Největší radost mám, když se lidem na Lichni-
ci líbí, když se vrací vyslechnout si pohnutou 
historii hradu. Určitě nejsem sama, kdo své 
povolání miluje. Moje rodina o tom ví své a 
děkuji jim, že mně vše tolerují. 
3. Co tě na této práci štve?
Nejvíce mi vadí, že není dostatek peněz na 
opravy hradu. Na druhém místě mi vadí lidé, 
kteří nechtějí platit vstupné. Není vysoké, 
přesto se někteří chovají arogantně. Je mi to 
líto, protože všechny vybrané peníze se použi-
jí na opravy. Snažím se získat peníze i od dal-
ších podniků a institucí.
4. Jakého kuriózního návštěvníka jsi zaži-
la?
To je pro mne těžká otázka, každý člověk je je-
dinečnou osobností a reaguje na výklad jinak.
5. Co děláš, když neprovádíš?
Má práce je sezónní. V letním období nevím, 
co dřív dělat. Prakticky se domů chodím pou-
ze vyspat.  V zimě odpočívám, věnuji se rodi-
ně, vaření, pletení a hodně ráda nakupuji. Na-
bírám síly na novou sezónu.
6. Jaké jsi měla představy o své profesi, 
když jsi byla malá?
Narodila jsem se v únoru, ve znamení ryb. 
Ryby jsou obětavé, proto mým tajným přáním 
bylo povolání zdravotní sestry. To se mi ne-
splnilo. Ale i práce průvodkyně může být obě-
tavá.  
7. Jak dlouho pracuješ jako průvodkyně ?
Na Lichnici už „průvodcuji“ 21 let a těším se 
na 22. rok.

8. Setkala ses někdy na hradě se strašidlem? 
V době mé přítomnosti je na hradě docela ruš-
no a v pracovním shonu jsem si žádné nadpři-
rozené bytosti nevšimla.
Ale přeci jen. Už je to dávno. Byl krásný slu-
nečný den a síla paprsků mne donutila sednout 
si na lavičku poblíž hradního muzea. Zavřela 
jsem oči a tvář nastavila slunečním paprskům. 
Na nádvoří liduprázdno, všichni raději zvo-
lili osvěžení u nejbližší vodní plochy.  Dlou-
ho jsem cítila teplo na obličeji ze slunečních 
paprsků a hrobové ticho. V tom jsem uslyše-
la dva hlasy. Otevřela jsem oči, abych přivítala  
přicházející  návštěvníky, ale k mému překva-
pení jsem nikoho nespatřila. Asi hradní skřít-
ci nepostřehli mou přítomnost a něco důležité-
ho si říkali. Jsou neviditelní a už si dávají větší 
pozor, protože od té doby jsem je už  neslyšela.
9. Bála ses někdy?
Na hradě se nebojím, ale z některých lidí při 
pohledu do jejich očí mám zvláštní pocit. Mám 
věrného hlídače, jezevčíka Lotu, který mi po-
máhá v hlídání hradu. Při povelu: “Loty hlí-
dej“ je schopna dotěrného návštěvníka kous-
nout. Takže na lichnického obranáře pozor!
10. Chtěla bys žít na hradě v době rozkvě-
tu?
Na tuto otázku se mě návštěvníci často ptají. 
Já osobně bych do minulých století neputovala 
ani na hodinu. Zlaté 21. století, plné pokroku a 
bohatého stolu, u kterého sedíme.  Ovšem ráda 
o minulosti čtu a mám pocit, že vše už tady na 
světě někdy bylo. Historie se opakuje,  přede-
vším vzestupy a pády společnosti. Lidská pa-
měť je krátká, i náš život rychle uteče, asi pro-
to se lidstvo nestihne poučit z chyb.
11. Existuje nějaké historické období, ve 
kterém bys chtěla žít?
Již jsem naznačila, že jsem ráda v této době. 
Ze všech historických postav a dob mě nejvíce 
oslovuje gotika a postava blahoslavené Zdisla-
vy z Lemberka. Byla opatrovnice nemocných 
a slabých.  V tom spatřuji největší poslání člo-
věka, aby si lidé vzájemně, bez vypočítavos-
ti, pomáhali. Člověk je nejvíce bohatý tím, co 
udělá pro druhé.
12. Když jsi na dovolené, lákají tě prohlíd-
ky hradů a zámků? Jsi kritická k výkladu 
průvodců?
Na hrady a zámky jsem nejvíce chodila s ro-
diči a se svými malými dětmi. Přiznám se, že 
jsem průvodkyně obdivovala. I dnes nejsem 
kritická k jejich výkladu. Vím, kolikrát výčet 
dat a pověstí za den musí říci. Děti odrostly a 
letní sezóna na hradě je náročná, takže se té-
měř nikam nepodívám. Snad to napravím až 
v důchodu. V létě jsou pro mě ostatní památ-
ky tabu. Mám výhodu, že manžel má pocho-
pení pro mé zaměstnání a snažíme se výlety 
podnikat v zimě. Poznatky se snažím využít ve 
své práci.

RR

Ivana Matyková, kastelánka hradu Lichnice



7

SRC LIHOVAR V TŘEMOŠNICI SE POPR-
VÉ OTEVŘE VEŘEJNOSTI V LEDNU 2013.
Jako víceúčelové sportovně rehabilitační zaří-
zení nabídne SRC širokou škálu služeb v ob-
lasti péče o tělo a psychické zdraví člověka. 
Společně se stylovou RESTAURACÍ, UBY-
TOVACÍMI KAPACITAMI a moderním 
SPORTOVNÍM ZÁZEMÍM vytváří areál Li-
hovaru ideální místo pro individuální, rodin-
ný nebo skupinový odpočinek a vhodné místo 
k pořádání firemních večírků, přednášek a ta-
nečních nebo tematických večerů. Nabízenými 
službami v oblasti GASTRA, UBYTOVÁNÍ, 
SPORTU a BALNEA mění SRC ráz volnoča-
sových aktivit ve městě a posiluje všeobecný 
zájem o sport a zdravý životní styl člověka. 
• nová STYLOVÁ RESTAURACE S PI-

ZZERIÍ s venkovním posezením
• ROZVOZ jídel do širokého okolí
• bezbariérové POKOJE K UBYTOVÁNÍ 

s výhledem na zámek
• SOLNÁ JESKYNě

• TěLOCVIČNA o rozloze 130 m2 se spe-
ciálním odpruženým povrchem

• moderně vybavená POSILOVNA 
• INFRASAUNA pro 6 osob
• VÍŘIVKA a REHABILITAČNÍ VÍŘIVÁ 

VANA
• BOWLING s dvěma dráhami
• lekce JÓGY s různým zaměřením
• lekce SPINNINGU odstupňované podle 

náročnosti
• oblíbené BOSU pro zpevnění celého těla
• ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ i pro cvičence 

s pohybovými omezeními
• MASÁŽE nejrůznějších typů
• tematické WORKSHOPY A DÍLNY
• ŠKOLENÍ A VZDěLÁVÁNÍ pro jednot-

livce, firmy a instituce

SRC Lihovar s.r.o.

Petr Urbanec a Nikola Kosinová
medailoví na Mistrovství České Republiky 

Karatisté z Lichnice se zúčastnili posled-
ních tří soutěží v tomto roce, kde vybojova-
li 24  medailí, z toho 6 zlatých, 6 stříbrných 
a 12 bronzových a stali se tak třetím nejúspěš-
nějším TOP klubem České republiky v žácích. 
Na Vánoční ceně v Mladé Boleslavi se nám 
podařilo za velké konkurence vybojovat 1 zla-
tou, 1 stříbrnou a 3 bronzové.
Na Generali Cup v Ústí nad Orlicí se nám 
opravdu dařilo, získali jsme 5 zlatých, 4 stří-
brné a 8 bronzových a celkové 3. pořadí v klu-
bech (55).
Poslední a velmi důležitý turnaj bylo Mistrov-
ství ČR v Českých Budějovicích, kam přije-
lo bojovat o tituly 235 závodníků ze 43 klubů. 
V kumite starších žákyní do 50 kg si velice 
dobře vedla Nikola Kosinová, která vybojova-
la pro KK Lichnice bronzovou medaili a Petr 
Urbanec ve starších žácích nad 60 kg po dvou 
vyhraných zápasech postoupil do finále, kde 
po těžkém boji obsadil 2. místo a stal se více-
mistrem ČR.
Dále jsme vybojovali 3 pátá místa a to v ml. žá-
kyních nad 35 kg Tereza Plevová, Kamil Klein 
do 32 kg a Tomáš Pleva nad 60 kg ve st. žácích.  
Blahopřejeme.

KK

KK Lichnice

SRC Lihovar

PL
A

C
EN

Á
 IN

ZE
R

C
E

Ohlédnutí za vánočním poštovním andělem.
Při adventním rozsvěcení stromu vánoční poš-
tovní anděl dostal přes 80 orazítkovaných do-
pisů pro Ježíška, které odnesl přímo do nebe. 
Všichni malí i větší pisálci splnili andělské 
úkoly, vyrobili ozdůbky a dostali i andělské 
svítící náramky. Ježíšek měl velikou radost 
z toho, jak jste mu psali o oblíbených kole-
dách, jídlech, těšení se na dárky a vánočních 
zvycích. Když odpověděl na všechny dopisy, 
vyslal vánočního poštovního anděla 15. pro-
since předat odpovědi. Ten bohužel kvůli vel-
kému dešti nemohl dorazit na Lichnici, a tak 
přiletěl přímo do Oázy. I přes nepřízeň počasí 
přijel také chrudimský pěvecký sbor Klíčenky, 
se kterým jsme si hezky zazpívali. Anděl roz-
dal přes 50 dopisů a zbylé nechal v Oáze, kde 
si je můžete kdykoli vyzvednout. Vyzkoušeli 
jsme si nejen vánoční zvyky – krájení jablí-
ček, pouštění loděk, házení pantoflem, lití olo-
va, ale i trampolínu a čerstvě postavenou no-
vou část lezecké stěny, kterou jsme rozšířili tu 
stávající. Těšíme se na všechny v Novém roce 
ať už na lezení nebo při jiných akcích v Oáze.

Lucie Blažková

Oáza



8

1.11. - 21.1.2013 O hliníkové království Městská knihovna
Již tradiční soutěž o nejlepší sběrače hliníku v rámci skupin ZŠ a MŠ Třemošnice.
5.1. Tříkrálová sbírka 2013 Třemošnice
Až u vás zazvoní tři králové a prokáží se pověřením České katolické charity, otevřete jim ne-
jen dveře, ale také svá srdce.
9.1. - 12.3. Jóga pro děti Lihovar - SRC
Pro děti od 3 do 6 let bez maminek, posílení a protažení těla, správné dýchání, seznámení s re-
laxací, začátek: 9:00-9:45 hodin.
10. - 31.1. Výstava - Ze života hasičského sboru Třemošnice Městská galerie
Výstava bude zahájena 10.1. slavnostní vernisáží od 16:00 hodin.
15.1. - 26.2. Kurs zdravotního cvičení Lihovar - SRC
Cvičí se každé úterý, 10 lekcí za zaváděcí cenu 420 Kč, lektorky Vlaďka Čajčíková a Marcela 
Míšková, více na www.lihovartremosnice.cz, začátek: 18:00 a 19:00 hodin. 
17.1. - 28.2. Cvičení Bosu Lihovar - SRC
Cvičení na speciální polokouli, které komplexně posiluje svaly celého těla, 10 lekcí, rezervace 
nutná, více na www.lihovartremosnice.cz, začátek: 17:30 hodin.
18.1. - 22.2. Spinning Lihovar - SRC
Počet míst omezen, rezervace nutná, začátek: 18:30 hodin.
19.1. Hasičský ples Žlebské Chvalovice
Hraje skupina Univerzum, začátek: 20:00 hodin.
19.1. HOT JÓGA Solná jeskyně
Nutná rezervace u Andrey Limberské, začátek: 17:00 hodin. 
19.1. Poslední leč Podhradí - hospůdka 
Myslivecký bál s bohatou tombolou, hraje DJ Sasín, začátek: 20:00 hodin.
20.1. - 24.2. Kurs powerjógy Lihovar - SRC
10 lekcí, více na www.lihovartremosnice.cz, začátek: 18:00 hodin.
24.1. Vyhlášení výsledků soutěže Třemošnice - cukrárna
Ocenění dětských kolektivů - O hliníkové království, začátek: 15:00 hodin.
28.1. Přednáška s psychoterapeutkou Petrou Polokovou Třemošnice - cukrárna
Tentokrát na téma Vztahy a manželství, začátek: 18:00 hodin, vstupné: 70,- Kč.

Akce na leden

Redakční rada: Alvarezová Pavla, Víšková Martina, Bubeníková Marcela, Kodešová Kamila, 
  Hubáčková Ludmila, Tonner Karel
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice
Tisk: fronte s.r.o. tiskárny - Ráby 14, 533 52 Staré Hradiště
Distribuce: zdarma do všech domácností   Registrace periodik: MK ČR E 18645

Příští uzávěrka: 16. 1. 2013Příspěvky a připomínky zasílejte do redakce na adresu redakce@tremosnice.cz.

Inzerce
Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cent-
rum, které přijímá Vaše inzeráty a kde získá-
te informace o dalších možnostech reklamy 
v Třemošnických novinkách.

Cena: 200 znaků .... 150,- Kč

náklad: 1450 ks

Pronajmu byt 3+1 v Třemošnici 
volný od 03/2013.

Prodám nebo pronajmu garáž 
u Lihovaru – volná ihned.

Telefon: 721 058 087

Koupím stavební parcelu v Třemošnici. 
tel: 603 155 610

Jóga pro děti
Od 9. 1. 2013 od 9 hodin vás zveme 

do SRC Třemošnice lihovar na dětskou 
jógu pro děti ve věku 3-6 let bez maminek. 

Permanentka 600,- Kč / hodina 70,- Kč. 
Počet míst omezen!!!! Tel: 774 264 962, 

mail: andrea.limberska@centrum.cz.

Masáže v pohodlí vašeho domova.
Po náročném dni dopřejte odpočinek své-

mu tělu i duši. Jako mobilní masérka nabízím 
tyto druhy masáží:

Klasická regenerační či sportovní: 
záda 60min/350,- Kč, šíje 30 min/180,- Kč 

medová detoxikační masáž 60 min./400,-  Kč 
Breussova masáž 45 minut/300,- Kč.
Kristýna Andršová , tel: 605 004 108, 

www.masaze-gaia.webnode.cz

Zelňáky na plech 
Ingredience: 
1/2 hlávky zelí, hrubá nebo polohrubá (hlad-
ká) mouka, 2 vejce, mléko, olej, salám (podle 
chuti, může být i uzené nebo anglická slanin-
ka, prostě co lednička dá), sůl, pepř, podravka, 
pálivá paprika.
Tento recept dělám „podle oka“, proto je 
možné podle potřeby přidat mouku atd., 
těsto by mělo trochu táhnout a nemělo by ho 
být moc. Zelí i salám musí být dobře vidět. 
 
Zelí nastrouháme, přidáme salám na kostičky, 
hrnek hrubé nebo polohrubé mouky (většinou 
dělám z polohrubé), můžeme ještě trochu za-
prášit hladkou moukou, přidáme 2 vejce, 1/2 
hrnku mléka, 1/2 hrnku oleje, sůl (docela dost), 
podravku, mletý pepř, trochu pálivé papriky. 
Směs dáme na pečící papír na plech, urov-
náme do placky a pečeme cca 30 mi-
nut v předehřáté troubě na 180°C, na-
krájíme a podáváme. Když přidáte prá-
šek do pečiva, vykouzlíte kompaktní koláč. 
Je to super večeře, takový zelný bramboráček 
bez smažení. 

RR

Recept na leden
Dne 5. ledna 2013 bude v Třemošnici probíhat 
Tříkrálová sbírka.

Až u vás zazvoní tři králové a prokáží se pově-
řením České katolické charity, otevřete jim ne-
jen dveře, ale také svá srdce. 
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2013 použije-
me na provoz bezplatné občanské poradny 
a na podporu pečovatelské služby a osobní asi-
stence – nákup zdravotních pomůcek. 
Z části peněz vytváříme fond na podporu so-
ciálně slabých rodin a 10 % z výtěžku odešle-
me na výstavbu vodárny v Mirmal Nagar v In-
dii do oblasti stižené katastrofálním suchem. 
TS 2012 byla použita na zakoupení zdravot-
ních pomůcek – mechanický vozík, elektric-
ká postel, finanční výpomoc sociálně slabým 
rodinám, příspěvek na školní autobus pro chu-
dé děti v Indii. 
Děkujeme. 

Farní charita Chrudim

Tříkrálová sbírka

ZUŠ Heřmanův Městec


